



## گلزن سابق تیم ملی فوتبال آلمان درگذشت

اسطوره باشگاه هامبورگ و تیم ملی آلمان و یکی از برترین مهاجمان تاریخ فوتبال در ۸۵ سالگی درگذشت. به گزارش بیلد، اتحادیه فوتبال آلمان (DFB) و باشگاه هامبورگ اعلام کردند اووه زیلر که کاپیتان آلمان غربی در جام جهانی ۱۹۶۶ بود، در ۸۵ سالگی درگذشت. این مهاجم پرکار در ۷۲ بازی برای آلمان غربی ۴۳ گل به ثمر رساند و در ۴۰ بازی کاپیتان بود تا یکی از برترین بازیکنان تاریخ فوتبال آلمان باشد. برند نوندورف، رئیس اتحادیه فوتبال آلمان گفت که فوتبال آلمان یکی از بزرگترین بازیکنان خود را از دست داد. نوندورف در بیانیه‌ای گفت: پس از فریتز والتر، او دومین کاپیتان افتخاری ما بود. او یک الگو برای خیلی از بازیکنان آلمانی بود؛ یک الگوی واقعی، قطعا نبود او حس خواهد شد. بسیاری از گل‌های او فراموش نشدنی هستند، مانند ضربه افسانه‌ای او با پشت سر در مرحله یک‌چهارم نهایی جام جهانی ۱۹۷۰ مقابل انگلیس. او در ۵۸۷ بازی ۵۰۷ گل برای هامبورگ به ثمر رساند و رکورددار گلزنی در این باشگاه است. او به هامبورگ کمک کرد تا در فصل ۶۰-۱۹۵۹ قهرمان آلمان شود. جوناس بولد، عضو هیات‌مدیره هامبورگ در بیانیه‌ای گفت: اووه زیلر همه چیزهایی را که یک فرد خوب دارد در خود داشت. او فروتن، وفادار و شاد بود و همیشه به همه احترام می‌گذاشت. ما هرگز او را فراموش نخواهیم کرد و همیشه او را گرامی خواهیم داشت. تنها پله و اووه زیلر موفق شدند در ۴ دوره جام جهانی گلزنی کنند. پله در جام جهانی ۱۹۵۸ درخشید و توانست تیمش را به قهرمانی در جام جهانی برساند. او در جام‌های جهانی ۵۸ تا ۷۰ موفق شد گلزنی کند. زیلر آلمانی نیز موفق شد در همین دوره‌ها (۵۸ تا ۷۰) در ۴ دوره جام جهانی گلزنی و با رکورد پله برابری کند. مهم‌ترین افتخار او نایب‌قهرمانی در جام جهانی ۱۹۶۶ است.

■ ■ ■

## تساوی تیم فوتبال استقلال در دیدار تدارکاتی با تیم ترکیه‌ای

تیم فوتبال استقلال در نخستین دیدار تدارکاتی خود در اردوی ترکیه به تساوی رسید. مصاف تیم‌های استقلال و گنجلربیرلیگی شامگاه پنجشنبه در محل اردوی آبی‌پوشان در ترکیه برگزار شد و با تساوی بدون گل به پایان رسید. در این بازی ۲ تیم در هر ۲ نیمه با ترکیب‌های متفاوت و تعویض‌های نامحدود بازی کردند. در نیمه اول بازی نسبتاً پایاپای بود اما در نیمه دوم تیم استقلال به مراتب برتر از میزبانان بود و شاگردان سایپنو چندین فرصت مناسب گلزنی داشتند و حتی توپ را به تیرک دروازه حریف زدند.

■ ■ ■

## دلیل باخت بسکتبال ایران از زبان کاپیتان سابق تیم ملی

کاپیتان سابق تیم ملی بسکتبال درباره دلایل باخت ایران مقابل اردن و حذف از کاپ آسیا ۲۰۲۲ آندونزی صحبت کرد. سعید تابش، ملی‌پوش پیشین بسکتبال ایران گفت‌وگو با ایسنا، درباره باخت تیم ملی بسکتبال ایران مقابل اردن و حذف از رقابت‌های کاپ آسیا ۲۰۲۲ آندونزی، توضیح داد: هر تیمی یک روز خوب و یک روز بد دارد اما موضوع تیم ما در بازی با اردن اصلا این نبود. با تفکرات بد شروع کردیم و اصلا هماهنگ نبودیم. به نظرم طرز تفکر و برنامه‌های ما در سطحی نبود که اردن را شکست دهیم. ضمن اینکه اصلا انگیزه هم نداشتیم که نمی‌دانم دلیل آن چه بود و باید آن را بررسی و کارشناسی کرد. کاپیتان سابق تیم ملی بسکتبال ایران گفت: در نیمه اول اصلا خوب نبودیم. در کوارتر سوم خیلی خوب بودیم که حتی خود من شخصا به بازی امیدوار شدم اما در کوارتر چهارم از این رو به آن رو شدیم که باید بررسی شود. هیچ کدام از ما انتظار چنین نتیجه‌ای را نداشتیم.

■ ■ ■

## افشاری از منبع ریخت و پاش لاپورتا

رسانه آمریکایی از منبع ریخت و پاش این روزهای بارسلونا در نقل و انتقالات افشاری کرد. به گزارش فارس، این روزها خریدهای متوالی بارسلونا در نقل و انتقالات تابستانی باعث ایجاد شایعات متعددی شده است. بارسلونا به دلیل مشکلات مالی دست‌نشدنی اسپنوره خود را در تابستان گذشته از دست داد و این ستاره آرژانتینی راهی پاریس-ژرمن شد اما باورغم تاکید زیاد رسانه‌ها بر مشکلات زیاد مالی بارسلونا خوان لاپورتا، رئیس باشگاه بارسلونا این روزها در بحث نقل و انتقالات در حاشیای پاشی است. شبکه «ESPN» آمریکا در این زمینه گزارشی را ارائه کرد و از منبع این بریز و بیاش لاپورتا خبر داد. باشگاه بارسلونا اعلام کرد ۱۵ درصد دیگر از حقوق تلویزیون داخلی خود را به شرکت سرمایه‌گذاری جهانی Sixth Street فروخته است که منابع آگاه به ESPN گفتند ارزش این قرارداد ۳۲۰ میلیون یورو است. منابع به ESPN گفته‌اند که بارسا امیدوار است این فروش به آنها امکان دهد تا قرارداد خریدهای تابستانی فرانک کسیه، آندریاس کریستنسن، رافینیا و رابرت لواندوفسکی را ثبت کنند. بارسا همچنین از این پول استفاده خواهد کرد تا قرارداد روبرتو و عثمان دمبله را پس از اضمای قراردادهای جدید در لالیگا مجددا ثبت کند. شرکت «Sixth Street» اکنون ۲۵ درصد در آمد بارسا را از حقوق تلویزیونی لالیگا برای ۲۵ سال آینده و ۱۰ درصد آن را به قیمت ۲۰۷،۵ میلیون یورو در پایان ژوئن خریداری کرده است. این مبلغ در فصل ۲۱-۲۰۲۰ به ارزش ۱۶۵،۶ میلیون یورو بود (ارقام هنوز برای فصل آینده در دسترس نیست). بنابراین بر اساس این اعداد که نوسان خواهند داشت، این شرکت سالانه ۴۱،۴ میلیون یورو از این معامله به دست خواهد آورد. طی ۲۵ سال، این مبلغ با سرمایه‌گذاری اولیه ۵۲۷،۵ میلیون یوروی آنها کمی بیش از یک میلیارد یورو خواهد بود.

## جدال نزدیک و نفسگیر والیبال ایران با لهستان

# وداع سرافرازانه



والیبالیست‌های ایران با یک بازی ۲-۳ تیمی بود که در مرحله مقدماتی، لهستان را جلوی چشمان ۱۰ هزار تماشاگر این کشور شکست داده بود. در مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ها، تیم ملی والیبال ایتالیا با فرانسه و تیم ملی والیبال آمریکا با لهستان بازی خواهند کرد تا تکلیف تیم‌های برتر این مسابقات مشخص شود. ■ **عطایی: می‌توانیم مقابل تیم‌های خوب دنیا فوق‌العاده ظاهر شویم**

سرمرمی تیم ملی والیبال ایران از تیم خود رضایت دارد. بهروز عطایی پس از شکست تیم ملی ایران مقابل لهستان در مرحله نهایی لیگ ملت‌های ۲۰۲۲ گفت: ابتدا خسته نشاید جانانه به بازیکنان، اعضای کادر فنی و فدراسیون والیبال می‌گویم که در یک پروسه زمانی ۵۰ روزه فشار زیادی را تحمل کردند. در این مدت تیم ایران ۱۳ بازی بسیار سنگین داشت که روند رو به رشد تیم در این مدت عیان شد و از این بابت از شاگردانم که فداکارانه تلاش کردند تشکر می‌کنم. وی ادامه داد: خوشحالم که چنین بازیکنانی دارم، امیدوارم در مسابقات پیش رو بتوانیم کیفیت بهتری به نمایش بگذاریم و مردم را خوشحال کنیم. فکر می‌کنم نتیجه، عملکرد و روند تیم ایران به گونه‌ای بود که مردم احساس خوبی نسبت به این تیم داشتند. اینکه ما در مرحله بهتری بهتر شدیم و بازی به بازی کیفیت تیمی ایران تغییر کرد، برای من موضوع پراهمیتی است. امیدوارم این روند ادامه پیدا کند. می‌توانیم مقابل تیم‌های خوب دنیا فوق‌العاده ظاهر شویم. سرمرمی تیم ملی والیبال ایران گفت: خیلی خوشحالم که با یک نسل تغییر یافته با هم توانستیم در والیبال دنیا خودمان را ثبت کنیم. شاید همه، والیبالیست‌ها را به تعداد محدودی بازیکن می‌شناختند اما امروز والیبالیست‌ها با تعدادی بازیکن جدید به چشم آمد و این موضوع جای خوشحالی دارد. این نشان می‌دهد روند تولید بازیکن در ایران ادامه دارد. عطایی با اشاره به مسابقات قهرمانی جهان عنوان کرد: امیدوارم در مسابقات پیش رو من بتوانم خوش بدرخشم. قطعا برای مسابقات قهرمانی جهان تغییراتی خواهیم داشت. مسابقات قهرمانی جهان بسیار سخت است و باید تلاش‌مان را برای آن بی‌چهارگانه مضاعف کنیم. وی در پایان

خطاب به مردم ایران اظهار داشت: بخش زیادی از موفقیت‌های تیم ملی را مدیون حمایت‌های مردم هستیم. همه به عشق مردم، سختی‌ها را تحمل می‌کنیم و بازیکنان احساس می‌کنند که سرباز ایران هستند. مردم همه دارایی ما هستند. برای این پرچمی که ایران سینه ما است تا آخرین لحظه می‌جنگیم و تلاش می‌کنیم و امیدوارم مردم هم از تلاش تیم ایران رضایت داشته باشند.

■ **اعتراف کاپیتان تیم ملی والیبال لهستان**

کاپیتان تیم ملی والیبال لهستان که بعد از کوویاک کار سختی در تیم ملی والیبال لهستان دارد، گفت: قطعا همه تیم مشکل داشت. من به طور خاص درباره خودم صحبت می‌کنم. باید بگویم مقابل ایران بهترین بازی خود را نکردم. ستاره والیبال لهستان ادامه داد: کمی خسته بودیم اما در ست پنجم توانستیم پیروز میدان شویم. باز هم تاکید می‌کنم این بهترین بازی من نبود. او ادامه داد: ایران در ست چهارم عالی بازی کرد اما خیلی خوب است که توانستیم همن خود را برای ست آخر آماده کنیم و پیروز میدان شویم.

## پایان نمایش دلپذیر والیبالیست‌های جوان در لیگ ملت‌ها

## ایران سر بلند

همراه شد تا والیبالیست‌ها در پایان هفته دوم به صعود امیدوار شود. اما هفته سوم رقابت‌ها، با عملکرد درخشان ملی‌پوشان ایران همراه شد؛ پیروزی ۲ بر ۳ در مقابل لهستان مدعی درجهت گدانسک، شکست برابر ایتالیا و ۲ پیروزی بزرگ برابر اسلوفنی و صربستان قدرتمند، با کسب عنوان هفتمی در مرحله گروهی، حکم صعود والیبالیست‌ها را امضا کرد تا در مرحله یک‌چهارم نهایی، والیبالیست‌ها با لهستان روبرو شود.

بسیست‌وششمین جدال والیبالیست‌ها در لهستان در حالی در بولونویای ایتالیا برگزار شد که در ۲۵ مسابقه قبلی ایران ۱۰ بار پیروز میدان بود و در ۱۵ مسابقه این لهستانی‌ها بودند که فاتح میدان شده بودند. هرچند جدال ۲۶ هم با پیروزی ۲-۳ لهستانی‌ها همراه شد اما در این ماراتن جذاب و نزدیک، ملی‌پوشان والیبالیست‌ها با عملکردی مطلوب توانایی‌های خود را به نمایش گذاشتند و تا صعود تاریخی، تنها یک ست فاصله داشتند. والیبالیست‌های ایرانی در این مسابقه عملکرد بسیار

خوبی ارائه دادند و در حمله ۵۵ امتیاز کسب کردند، در حالی که لهستان تنها ۵۰ امتیاز از این بخش به دست آورد. در دفاع روی تور، لهستان تیم برتر میدان بود و ۱۰ امتیاز از دفاع به دست آورد در حالی که ایران از این آیتم ۷ امتیاز کسب کرد. در سرورس ۳ به تیم مانند هم کسب کار کردند و هر کدام ۶ امتیاز مستقیم به دست آوردند. آنچه اختلاف ۸ امتیازی بین ایران و لهستان در مجموع بازی را رقم زد، اشتباهات متعدد ما بود به طوری که لهستانی‌ها از اشتباهات ملی‌پوشان والیبالیست‌ها ۳۹ امتیاز کسب کردند، در حالی که ملی‌پوشان ایران از اشتباهات لهستان ۲۹ امتیاز به دست آوردند تا لهستان برنده این جدال حساس باشد.

در این میان نقطه عطف عملکرد والیبالیست‌ها ایران در رقابت‌های لیگ ملت‌ها، اعتماد مثبت به مربی ایرانی و حمایت از جوانگرایی در تیم ملی بود. تیم ملی در این دوره از رقابت‌ها با تغییر چهره و تزریق نیروی جوانی، ستاره‌هایی چون «میرسعید معروف»



و «سعیدمحمد موسوی» یا «میرغفور»... و را در اختیار داشت و چند تن از بازیکنان اصلیش «میشم صالحی»، «علی‌اصغر مجرد»، «صابر کاظمی» و «جواد کریمی» را به دلیل مصدومیت در کل تورنمنت همراه خود نمی‌دید اما تیم متحول شده و با انگیزه عطایی، با برنامه‌ریزی همدفند و تقویت نیروی خودباوری، دست به کاری بزرگ زد و با اتحاد و همدلی مثال‌زدنی، ورزش کشور را به ظهور نسل جدید والیبالیست‌ها ایران امیدوار کرد. بی‌تردید، موفقیت‌های امروز والیبالیست‌ها ایران در آوردگاه جهانی لیگ ملت‌ها، حاصل پروژه‌محوری است. والیبالیست‌ها ایران سال‌هاست در مسیر توسعه قدم برمی‌دارد. مسیر درستی که قفل رسیدن را با گذر فنی داخلی صرف و هر سال ستاره‌های نوظهوری را به والیبالیست‌ها معرفی می‌کند.

## وضعیت استقلال در فصل نقل و انتقالات لیگ بیست‌ودوم

## تیمی با دفاع آهنین



را کرد تا بتواند این فصل هم در کنار خورستانی‌ها به فوتبال خود ادامه دهد اما اسپینتو به بازی او علاقه دارد و اجازه خروج به بازیکن خود را نمی‌دهد. از طرفی مدیران استقلال هم به این بازیکن اعلام کرده‌اند براحتی اجازه خروج نمی‌دهند. آنها ۲ راهکار جلوی پای مدیران فولاد گذاشته‌اند یا باید مبلغ ۲۵ میلیارد تومان به استقلال پرداخت یا اقدام به معاوضه کنند و مبلغی را دریافت کنند که تا این لحظه فولادی‌ها این انتقال را منتهی دانسته‌اند، مگر استقلالی‌ها از پیشنهاد خود منصرف شوند. در این حال استقلال باز هم نیاز به پلی‌میکر دارد. هر چند مدیران تیم می‌گویند به طور حتم یک هافبک خارجی خریداری می‌شود اما هنوز ریکاردو اسپینتو به جمع‌بندی نرسیده و گزینه‌ای را به باشگاه معرفی نکرده است. ■ **جای خالی‌ای که پر نشد**

از طرفی جای خالی کاپیتان فصول گذشته استقلال پر نشده

■ **فقر پلی‌میکر، معضل همیشگی**

با وجود داشتن تعداد بالای مهاجم در استقلال، اما خلأ هافبک هجومی همچنان در این تیم حس می‌شود. آبی‌ها فصل گذشته تنها به حضور امیرحسین حسین‌زاده، بازیکن جوان خود در این پست بسنده کرده بودند. در بسیاری از دیدارهای فصل گذشته این تیم مشکل گلزنی و خلق موقعیت وجود داشت، تا جایی که هواداران از نحوه و سبک بازی تیم که با اختلاف کمی حریف را شکست می‌داد، رضایت نداشتند و تنها دلخوشی آنها کسب امتیاز و رسیدن به قهرمانی بود. حالا آبی‌ها حسین‌زاده را به شارلوی بلژیک فروختند و با بازگشت رضواند از فولاد خورستان، تمام امیدشان باید به او باشد؛ رضواندی که در ۲ فصل حضورش در استقلال نتوانست در پست هافبک هجومی عملکرد خوبی داشته باشد. البته رضواند تمایلی برای همراهی استقلال در این فصل ندارد و تمام تلاشش

و بازیکنی خریداری نشده است. اگر رضا میرزایی، مدافع جدید تیم در این پست مورد استفاده قرار نگیرد، آبی‌های پایتخت در این پست هم دچار کمبود بازیکن خواهند بود.

■ **مذاکره ۴۰ روزه برای جذب محبی**

سپینتو علاقه خود را به حضور محمد محبی، هافبک ایرانی تیم سانتا‌کلارای بر تغال نشان داده و خواستار حضور این بازیکن در تیم شده تا جای خالی حسین‌زاده پر شود اما باشگاه برتغالی پسر از ۴۰ روز هنوز جواب قطعی به مدیران استقلال نداده و به نظر هم می‌رسد قصد انتقال او را ندارد، مگر اینکه استقلالی‌ها طی ۲-۳ روز آینده آنها را مجاب به این امر کنند.

■ **عبور از این مدافعان آسان نیست**

اما استقلال غیر از خط حمله، در خط دفاع، سمت چپ و پست هافبک دفاعی هم تیم کاملی را در اختیار دارد و گل زدن به این تیم در فصل جدید کار راحتی نخواهد بود. بازگشت مرامند، خرید محمد حسینی از باشگاه هوادار و رضا میرزایی از سپاهان و همچنین تمدید مدافعانی همچون رافائل سیلوا و عارف غلامی باعث شد استقلال همچون فصل گذشته در خط دفاع، تیم کاملی داشته باشد. به هر حال باید دید مدیران استقلال برای پوشاندن ضعف‌های تیم در چند روز آینده چه تصمیمی اتخاذ می‌کنند. زمان زیادی به شروع لیگ نمانده و اردوی آبی‌ها در ترکیه هم بزودی به پایان می‌رسد.

## جامعه‌شناسانی که می‌همانی ۱۰ کیلومتری

## عید غدیر را ندیدند

ادامه از صفحه اول

نگاه

کسی نگفت در شرایطی که بسیاری فکر می‌کنند بین حاکمیت و سرمایه اجتماعی مفاهیم و زبان مشترک از بین رفته چگونه مردم از تمام اقصا با دعوت به یک مراسم جشن دینی پاسخ مثبت می‌دهند و با آن ارتباط می‌گیرند؟ کسی بر لزوم تکرار چنین ابتکارانی برای افزایش امید و حس خوب در جامعه‌ای که هر روز با تهاجم اخبار ناامیدکننده و غمبار واقعی یا رسانه‌ساخته روبرو می‌شود، تاکید نکرد.

ما دچار ضعف در بازنمایی حقایق جامعه خود هستیم،

چرا که ذهنیت‌ها از جامعه را تحلیل‌های ناقص و سوگیرانه اکانت اجتماعی کف اینستاگرام و توئیتر که از واقعیات کف جامعه فرسنگ‌ها فاصله دارند، ترسیم می‌کنند. آنها از جامعه فقط چیزهایی را می‌بینند و بازگو می‌کنند که یا در رسانه بازخورد داشته باشد یا به اثبات پیش‌فرض‌های ناقص‌شان کمک کند. برای آنوم تجمع ۴۰ دختر نوجوان بی‌حجاب در شیراز بی‌توجهی اکثریت نسل جدید به دین و احکامش معنا می‌شود و تجمع این همه کودک و نوجوان در اجتماعات «سلام فرمانده» و پویش «هدای اسباب بازی» به عشق علی(ع) را امری حکومتی و نه مردمی می‌بینند.



## «حسین‌زاده» از استقلال خداحافظی کرد

بازیکن تیم فوتبال استقلال از جمع آبی‌پوشان پایتخت خداحافظی کرد. امیرحسین حسین‌زاده با انتشار مطلبی در فضای مجازی از جمع آبی‌ها خداحافظی کرد. حسین‌زاده پس از جدایی از استقلال به دنبال لژیونر شدن است و از بلژیک به عنوان مقصد نهایی این بازیکن برای آینده فوتبالی او یاد می‌شود.

[ موندوبورتیوو ]  
اسرار لواندوفسکی

[ آ.اس ]  
سوپرمن رودیگر